R E Q U E R I M E N T O  Nº. 837
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no último dia 7 de setembro foi comemorada a Independência do Brasil com Ato Cívico e desfile;

CONSIDERANDO que participaram do evento Bandas e Fanfarras, várias entidades, projetos, escolas públicas e particulares, os quais realizaram brilhantes apresentações, em comemoração a Independência do Brasil,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com as Escolas Estaduais e Municipais, bem como para as Escolas Particulares que realizaram brilhantes apresentações no desfile cívico realizado em comemoração ao Dia da Independência do Brasil,

REQUEREMOS, que esta propositura seja encaminhada ao Ilustríssimo Senhor Dirigente Regional de Ensino, PROF. BAHIGE FADEL, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando que dê conhecimento às mencionadas escolas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2007.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV